

# Kurjer Łódzki

Numer pojedynczy gr. 20.

Redakcja: ul. Zawadzka Nr. 1. Administracja: ul. Piotrkowska Nr. 11. Ekspedycja: ul. Piotrkowska Nr. 11.  
Telefon: Redakcji Nr. 38-28 i 228, Administracji Nr. 229 (połączenia własne z redakcją). Skrzynka pocztowa 132  
Redakcja otwarta od godz. 9 do 7 po poł. bez przerwy. Redaktor lub jego zastępca przyjmuje od godz. 1-3 po południu, Dyrektor, Wydawca przyjmuje od godz. 1-3 po południu.  
Administracja czynna od godz. 8 rano do godz. 7 po poł. bez przerwy.

Wychodzi codziennie o godzinie 5-ej rano.

## Nadzieja zasilenia rynku Polski przez kapitały zagraniczne.

Dyr. Młynarski i prof. Krzyżanowski w drodze do N. Yorku.

P. Woytkiewicz jedzie do Paryża i Londynu.

Agencja telegraficzna „Express”.

Warszawa, 27 stycznia.

Dziś wyjeżdża do Nowego Jorku profesor Krzyżanowski i wiceprezes Banku Polskiego p. Feliks Młynarski, aby przedstawić zainteresowanym czynnikom finansowym amerykańskim wyniki realizacji przez rząd Polski zaleceń i rad misji Kemmerera. Będą oni mogli wskazać na fakt zastosowania przez rząd polski już w tego rocznym budżecie całego szeregu rad tej misji w stosunku do coraz lepiej poprawiającej się waluty, uregulowania bilansu reorganizacji całokształtu spraw bankowości polskiej, a przede wszystkim znaczne go zmniejszenia liczby banków. Ponadto delegacja przedstawi w Ameryce zarządzenia rządu, dotyczące reform administracyjnych w przedsiębiorstwach państwowych. P. profesor Krzyżanowski i p. Młynarski przedstawią wszystkie te dane przede wszystkim członkom misji Kemmerera i omówią z nimi osiągnięte wyniki. Jest rzeczą zrozumiałą, iż sprawa ta za interesuje również żywo świat finansowy amerykański, który przywiązywał wiele uwagi do realizacji wskazanych rad i wskazówek. Wraz z panem Krzyżanowskim i Młynarskim opuszcza Warszawę zastępca dyrektora departamentu obrotu pieniężnego w Ministerstwie Skarbu, pan Woytkiewicz, który udaje się do Paryża i Londynu, by również wskazać w tamtejszych sferach finansowych doniosłe wyniki.

W kołach finansowych polskich przypisują wiele uwagi wyjazdom tym i oczekują, że wyjazdy te przyczynią się znacznie do zasilenia rynku polskiego przez kapitały zagraniczne. Należy również zaznaczyć, iż w związku z temi sprawami odbył marszałek Piłsudski narady z wicepremierem Bartlem i ministrem skarbu Czechowiczem.

Warto przy tem wspomnieć, że w Warszawie bawi od pewnego czasu p. Klopstock, wybitny pośrednik finansowy, dzięki któremu poznał się swego czasu p. Gil wic z p. Dillonem. P. Klopstock nie reprezentuje żadnego concernu finansowego, a odgrywa tylko rolę pośrednika.

### ZAGADNIENIA WALUTY I POŻYCZKI.

Telegram własny „Kurjera Łódzkiego”.

Warszawa, 27 stycznia.

Posel Hausner przyjęty był wczoraj przez wicepremiera Bartla. Rozmowa, która jest interesująca nie tylko dla rządu, toczyła się na temat sytuacji gospodarczej. N. w związku z pożyczką gospodarczą pos. Hausner wyjawiał swe obawy, że z powodu zastojów w przemyśle naszym i eksporcie, nastąpi jeszcze większe rozdzienie bud-

żetowe w walucie obcej, a tem samem zachwieje równowagę budżetową.

Wicepremier Bartel był zdania, że rząd

nie może się przyczynić do żadnej interwencji, która by miała na celu utrzymanie waluty na poziomie niższym.

Ex-kaizer nie otrzymał daru na urodziny.

## Rząd w Niemczech nie został utworzony z powodu tarć przy podziale tek.

Polska Agencja Telegraficzna

Berlin, 27 stycznia.

Wobec niemożności osiągnięcia porozumienia w sprawie podziału tek pomiędzy frakcje koalicji, rokowania międzyfrakcyjne odroczone do piątku, godz. 11 przed południem. (W ten sposób życzeniu nacjonalistów, aby dziś w dniu urodzin Wilhelma ogłosić listę rządu, nie stało się zadość. Przyp. Red.).

### PROGRAM KLAMSTW.

Telegram własny „Kurjera Łódzkiego”.

Berlin, 27 stycznia.

Program, ustalony między stronnictwem centrum, nacjonalistami i niemiecką partią ludową, zawiera następujące wytyczne:

1) Polityka zagraniczna ma być kontynuowana w sensie wzajemnego porozumienia pokojowego, uznania prawomocności traktatu locarneńskiego, lojalnego równouprawnienia (?) w Lidze Narodów;

2) w sprawie konstytucji niemieckiej uznano jej prawomocność (Reichsgeltigkeit). Co do republikańskich emblematów Rzeszy mają być one szanowane i chronione. Postanowiono wspólnie wystę-

pować przeciwko wszelkim tendencjom przewrotnym, zmierzającym do obalenia obecnej konstytucji republikańskiej;

3) w sprawie Reichswehry zdecydowano, że członkiem Reichswehry wzbroniony jest udział i współpraca w politycznych organizacjach wszystkich klerunków, do których też należą t. zw. organizacje sportowo-militarne;

4) w sprawach kulturalnych program przewiduje opracowanie ustawy szkolnej dla całej Rzeszy, w której będzie ugruntowana swoboda sumienia;

5) co do polityki społecznej ma być ratyfikowana konwencja o 8-godzinnym dniu pracy oraz mają być popierane reformy społeczne.

(Zwraca uwagę fakt, że program zawiera tylko te naogół czysto formalne i pryncypialne koncesje, jakie „niemieccy-narodowcy” poczynili na rzecz republika-nizmu swych współpartnerów. Program nie wspomina ani słowem o tych wielkich i zapewne bardzo ważnych koncesjach, jakie musiano uczynić na rzecz militarystyki i reakcjonizmu „deutsch-nacjonalistów”. Jasnym jest, że program sporządzono tyl-

ko dla efektu „pro foro externo”. Ważne jest tylko postanowienie ratyfikowania konwencji o 8-godzinnym dniu pracy. Przyp. Red.).

W sprawie stosunków rządu do żydów p. Bartel podniósł swój sentyment do pewnych kół żydowskich, z którymi łączy go stosunki koleżeńskie z lat studenckich. Je-żeli jednak mimo to nie może pójść za sentymentem, to nie jego wina, a czynników innych.

### DEMOKRACI W OPOZYCJI

Agencja telegraficzna „Express”.

Berlin, 27 stycznia.

Frakcja demokratyczna postarowała się o wyrażenie nie przystąpić do tworzącej się koalicji rządowej i przejść do opozycji. Postanowienie to zostało zakomunikowane trzem postom demokratycznym, reprezentującym obecnie stronnictwo demokratyczne w rządzie, mianowicie ministrowi skarbu Reinholdowi, spraw wewnętrznych Kueltzowi oraz ministrowi Reichswehry Gesslerowi. Jest rzeczą pewną, że ustąpi urzędem wszystkim ministrem Kueltz jak i ministrem skarbu, który oświadczył, że nie wyobraża sobie współpracy z nacjonalistami. Co się tyczy ministra Reichswehry Gesslera, to w kołach politycznych spodziewają się, że zostanie on na stanowisku, co jednak zmusi go do wystąpienia ze stronnictwa demokratycznego.

## Wielki proces szpiegowski w Katowicach.

Kurzydyma, kompan dr. Lukaschka, skazany na 1 i pół roku więzienia

Rozprawy odbyły się przy drzwiach zamkniętych.

Polska Agencja Telegraficzna.

Katowice, 27 stycznia.

Dziś o godzinie 12-ej w południe rozpoczęła się rozprawa przed tutejszym sądem okręgowym karnym przeciwko Pawłowi Kurzydymie, współpracownikowi oskarżonego Lukaschka, aresztowanemu 22-o grudnia 1926 r. w Katowicach. Akt oskarżenia zarzuca obwinionemu zbrodnię zdrady z art. 43 i 92 ustawy karnej.

Kurzydym zamierzał dostarczyć obcemu państwu dokumenty, odnoszące się do powstania śląskiego. Postarał się o nie i zamierzał je sprzedać obcemu rządowi. Na wniosek prokuratora i obrońcy, przydzielonego z urzędu Kurzydymie, —

sąd zarządził, że względów na bezpieczeństwo państwa, tajność rozprawy na czas przesłuchiwanie oskarżonego i zeznań rzeczoznawców. Sąd zezwolił na obecność na rozprawie tylko przedstawicieli Ministerstwa Spraw Zagranicznych, osobom, należącym do oddziału II Szt. Generalnej oraz wszystkim osobom, należącym do osób, pełniących funkcje sędziów i prokuratorów.

Późnym wieczorem sąd ogłosił wyrok skazujący Kurzydymę na półtora roku więzienia za uprawianie szpiegostwa dyplomatycznego.

W motywach wyroku sąd podkreślił współwinę w aferze szpiegowskiej Lu-

kaschka, oskarżonego Kurzydymę, wyrażając się w tem, iż oskarżony Kurzydyma współdziałał w akcji szpiegowskiej z pełną samowiedzą, że fałszowanie dokumentów miało miejsce na polecenie kancelarza Marxa, względnie członka komisji mieszanej dr. Lukaschka, specjalnie w tym celu, aby skompromitować państwo Polskie i przyczynić się do oderwania części jego ziem.

**HERBATA PERŁOWA**

AROMATYCZNA, MOCNA I WYDAJNA.  
WSZECHŚWIATOWA FIRMA, ISTNIEJĄCA OD ROKU 1787











# EXPRESS HANDLOWY

„Kurjer Łódzki“.

Piątek 28 stycznia 1927 r.

„Kurjer Łódzki“.

## Czy można zmonopolizować elektryfikację Polski? Co na tem zyska i co straci konsument?

Słabe strony opracowywanego projektu.

ex) Od dłuższego czasu toczą się rokowania między Rządem polskim a spółką amerykańską „American European Utilities Corp.“ w sprawie oddania spółce tej monopolistycznej koncesji na elektryfikację znacznej części Polski, obejmującej cały obszar między Karpatami a Wisłą pod Warszawą, w tem zaś okręgi przemysłowe łódzki, częstochowski, bielsko-bialski, oraz całe zagłębie węglowe. Zadaniem tej spółki byłoby zaopatrzyć zakłady przemysłowe oraz miasta całego powyższego obszaru w dostateczną ilość taniej energii elektrycznej, uzyskiwanej w pierwszym rzędzie przez wykorzystanie siły wodnej. Energia ta miałaby przy pomocy sieci przewodów elektrycznych o wysokim napięciu być rozdzielana na cały objęty koncesją obszar.

Opinia publiczna na sprawę udzielenia tej koncesji nie zwróciła żadnej prawie uwagi, a prasa zbyła ją kilkoma ogólnikowymi frazesami o korzyściach. Jakie wyniki dla Polski z przyłączenia większych kapitałów amerykańskich z wyzyskania naszych sił wodnych, z możności dostarczenia naszym miastom i zakładom przemysłowym taniej energii elektrycznej i widziała już w wyobraźni wyrastające, jak grzyby po deszczu, nowe gązecie przemysłu i nowe wielkie zakłady przemysłowe. W rzeczywistości sprawa nie przedstawia się bynajmniej tak różowo i warto się nad nią bardzo poważnie zastanowić, gdyż korzyści z udzielenia tej monopolistycznej koncesji są co najmniej wątpliwe, a natomiast szkody pewne.

Jest chyba rzeczą aż nadto dobrze znaną, że każdy monopol połączony jest z dużymi niebezpieczeństwami zarówno dla gospodarstwa krajowego, jak i dla konsumpcji prywatnej. Mamy tego najlepsze przykłady na naszych monopolach państwowych, które w każdej dziedzinie przyniosły nam obniżenie poziomu produkcji, wysokie ceny produktów monopolowych, a wszędzie tam, gdzie monopole już w czasie istnienia państwa polskiego wyrugowały przemysł prywatny, znaczny upadek produkcji w danej gałęzi przemysłu. Jeżeli jednak można jeszcze lub trzeba pogodzić się z monopolem państwowym zwłaszcza tam, gdzie dotyczy on artykułów do pewnego stopnia zbytkowych, jak tytoń lub spirytus, choć jest rzeczą co najmniej wątpliwą, czy dochody państwowe z monopolów są wyższe, niż z odpowiedniego opodatkowania przemysłu prywatnego tej samej gałęzi, to już absolutnie zaprotestować trzeba przeciw zasadzie zmonopolizowania jakiegokolwiek produkcji tam, gdzie idzie o artykuł ogólnej użyteczności jak o energię elektryczną, a zwłaszcza wówczas, gdy monopol ten ma przejść w ręce kapitału prywatnego i to w dodatku obokrajowego. Wszak już sama forma monopolu zawiera w sobie implicite swobodę dyktowania cen, a nie ulega żadnej wątpliwości, że koncesjo-

narjusze, którzy — rzecz prosta — dążyć muszą w pierwszym rzędzie do amortyzacji i jak największego oprocentowania włożonych przez przedsiębiorstwo kapitałów, będą się starali utrzymać ceny na takim poziomie, któryby im jak najszybszą amortyzację i jak najwyższe oprocentowanie zapewnił.

Gdybyśmy nawet przypuścili, że państwo zapewni sobie pewien wpływ na politykę cen koncesjonariusza i nie pozwoli mu ciągnąć zbyt wielkich zysków z posiadanej koncesji, to jednak i państwo nie może przeciwstawić się konieczności amortyzowania włożonego kapitału i osiągnięcia pewnego godziwego zysku. I tu okazuje się, że inwestycje muszą być tak olbrzymie, a wyzyskanie ich przez długi czas stosunkowo tak nieznaczne, że celem zapewnienia koniecznej amortyzacji i choćby tylko minimalnego oprocentowania, ceny dostarczanej energii musiałyby być bardzo wysokie. W myśl warunków koncesji, o ile one dotąd są znane, mieliby koncesjonariusze w pierwszym rzędzie przystąpić do elektryfikacji okręgu radomskiego ze względu na znajdujące się w tym okręgu zakłady przemysłu wojennego i to przez budowę wielkiej centrali okręgowej, następnie wykupić wszystkie istniejące centrale okręgowe i zakładowe w zachodniej Małopolsce, b. Kongresówce i na Śląsku, a równocześnie, co jest najważniejszym warunkiem koncesji, przystąpić do budowy olbrzymiej elektrowni wodnej na Dunajcu, która z czasem miałaby przy pomocy rozgałęzionej po całym kraju sieci o wysokim napięciu zaopatrzyć w energię elektryczną cały teren koncesyjny. Przed otrzymaniem koncesji mieliby się koncesjonariusze zobowiązać do inwestowania w rozbudowę sieci elektrycznej na terenie koncesyjnym kapitału w wysokości około 20 milionów dolarów. W rzeczywistości kapitał ten nie wystarczyłby bynajmniej na przeprowadzenie wszystkich wymienionych wyżej inwestycji, gdyż samo wykupno takich np. Górnośląskich Zakładów Elektrycznych w Chorzowie, wymagałoby wedle obecnych szacunkowej wartości kwoty około 40 milionów fr. zł., t. j. blisko połowy całego kapitału inwestycyjnego. A wszak oprócz tych największych w Polsce zakładów elektrycznych mamy jeszcze cały szereg innych central okręgowych, mamy cały szereg elektrowni zakładowych na kopalniach i w rozmaitych zakładach przemysłowych, a wreszcie dochodzi do tego budowa niesłychanie kosztownej olbrzymiej centrali elektrycznej na Dunajcu i budowa sieci elektrycznej o wysokim napięciu na całym terenie koncesyjnym, które to inwestycje pochłonęłyby same bez wykupna istniejących już central elektrycznych cały preliminarzowy kapitał inwestycyjny. Do wykonania zatem całego powyższego planu inwestycyjnego potrzeba kapitałów znacznie większych niż te,

które przewidują warunki koncesji, a dla pokrycia kosztów amortyzacji i oprocentowania tych kapitałów nie mieliby koncesjonariusze właściwie żadnych innych dochodów niż te, które mają istniejące już obecnie centrale. Niema bowiem żadnych prawie widoków, by w najbliższych latach zapotrzebowanie energii elektrycznej na terenie koncesyjnym mogło wzrosnąć w dużym stopniu skutkiem rozbudowy wielkiej sieci elektrycznej, a tych parę fabryczek i miasteczek, które obecnie z energii elektrycznej nie korzystają, a włączyłyby się do nowowybudowanej sieci, na znaczne zwiększenie zużycia prądu, a tem samem i dochodów bynajmniej nie wpłynę. Celem więc pokrycia kosztów amortyzacji i oprocentowania inwestowanych kapitałów nie pozostałoby koncesjonariuszom nic innego, jak tylko podwyższyć znacznie obecne ceny prądu tak, iż w ostatecznym rezultacie cała na wielką skalę zakrojona akcja elektryfikacji Polski przyniosłaby wszystkim dotychczasowym odbiorcom zamiast potanienia, jedynie tylko znaczne podrożenie cen zużywanej przez nich energii elektrycznej, a tem samem podrożenie obecnych kosztów produkcji.

Jako argument za udzieleniem spółce amerykańskiej tej koncesji monopolistycznej przytacza się okoliczność, że spółka miałaby przystąpić natychmiast do budowy elektrowni w okręgu radomskim, pracującej na węglu, skutkiem czego zwiększyłoby się zużycie mialu węglowego, którego zbyt natrafia obecnie na t. k. duże trudności. Argument ten jednakże posiada tylko bardzo względną wartość, gdyż w okręgu radomskim prócz paru fabryk o charakterze przemysłu wojennego niema żadnych większych zakładów przemysłowych, a zużycie prądu dla oświetlenia kilku czy kilkunastu miasteczek jest stosunkowo tak nieznaczne, że zapotrzebowanie mialu dla tej elektrowni absolutnie nie odpowiada oczekiwaniom. Z chwilą zaś ukończenia budowy elektrowni na Dunajcu, która jest jednym z głównych warunków przyznania monopolu, zapotrzebowanie mialu dla elektryfikacji dalszych okręgów nie wchodziłoby zupełnie w rachubę, a czasami wobec zwinięcia poszczególnych central okręgowych ustałoby zupełnie.

Dla kwestyj przyszłych cen energii elektrycznej przy tej gospodarce monopolowej miarodajną jest jeszcze i ta okoliczność, że okolice, w których energia elektryczna wytwarzana być może przy pomocy siły wodnej, leżą daleko od tych okolic, w których istnieje największe zużycie prądu, a że przewody dla przesłania prądu o wysokim napięciu na znaczne odległości są bardzo drogie, więc niewątpliwie i z tego względu ceny prądu z blisko położonych zakładów elektrycznych musiałyby być z natury rzeczy bez porównania tańsze niż z odległych za-

kładów, choćby nawet pracujących siłą wodną.

Tak więc z jakiegokolwiek strony na sprawę patrzymy, musimy, zwłaszcza przy niesłychanie powolnym rozwoju gospodarczym naszego kraju i małym na długie jeszcze lata zapotrzebowaniu energii elektrycznej w przemyśle, z przyznania jakiegokolwiek spółce takiej monopolistycznej koncesji spodziewać się jedynie podrożenia obecnych już i tak wygórowanych cen prądu i pogorszenia obecnych warunków gospodarki elektrycznej.

Dr. L. Fall.

—+X+—

HANDEL Z ROSJĄ.

oö) W grudniu ub. r. przybyło z Rosji do Polski 1736 wagonów towarów, z czego 1321 wagonów rudy żelaznej, z Polski zaś wywieziono do Rosji 2228 wagonów towarów z czego 1975 wagonów węgla.

Tranzyt przez Polskę w tym samym okresie czasu przedstawiał się następująco: z różnych krajów do Rosji przeszło przez Polskę 447 wagonów, z Rosji do różnych krajów 1843 wagonów różnych towarów.

ZMIANA STATUTU PAŃSTWOWEGO BANKU ROLNEGO.

ex) Pomiedzy Min. Reform Rolnych, a Radą Nadzorczą Państw. Banku Rolnego toczą się obecnie narady w sprawie zmiany statutu Państw. Banku Rolnego, która okazuje się niezbędną w związku z planami rządowemi w odniesieniu do realizacji reformy rolnej.

Zmiana statutu wprowadzona będzie w życie w krótkim czasie wobec szeroko zakrojonej akcji parcelacyjnej na rok bieżący.

### KINO Dom Ludowy ul. Przejazd 34.

Dziś! — — Dziś!

Przepiękny film p. t.

„Dama w masce”

W rolach głównych słynni artyści rosyjscy

Natalja Kowanko, Mikołaj Kolin i Mikołaj Rimskij.

Ceny miejsc: W dniu powszednim na wszystkie seanse, zaś w sobotę, niedzielę i święta od godz. 2 do 3 po południu I m. 60 gr. II m. 30 gr. III m. 20 gr.

W sobotę, niedzielę i święta od godz. 3 po poł. I m. 80 gr. II m. 40 gr. III m. 30 gr.

Miejski Kinematograf Oświatowy  
Wodny Rynek

Od wtorku dnia 25 stycznia 1927 roku.

Dla dorosłych:

Sultanka Miłości

Piękny poemat egzotyczny z krainy słońca i kwiatów.

— — Następny program DWAJ MALCY — —

Dla młodzieży

Robin z lasu

Dramat historyczny w 10 częściach. — Seanse bezpłatne dla młodzieży szkół powszechnych 1: Początek życia 2: Woda i jej różne stany 3: Powietrze (skład, własności i przemiany) 4: Timbaktu — notatki z podróży po tajemniczym lądzie afrykańskim.

### Szkoła tańca

W. Lpińskiego GRAND HOTEL (Traugotta 1.)

Specjalny kurs ostatnich nowości: Charleston, Black Bottom, Tango Nuevo.





BILANS (brutto) Banku Handlowego w Łodzi

STAN CZYNNY.

na dzień 31 grudnia 1926 r.

STAN BIERNY.

Table with two main columns: STAN CZYNNY and STAN BIERNY. Each column lists assets and liabilities in Złote and gr.

Dr. Różaner. Choroby skórne, weneryczne, moczopłciowe. Leczenie sztucznym słońcem górskim.

ODMROZENIE. Oryginalna maść z (kogutkiem) „PROZOL” leczy i goi rany, powstające od odmrożeń.

Przyjmę lekcje języka polskiego. i historii w szkole lub prywatnie. Dyplom nauczycielski i praktyka w szkole.

Dr. med. S. Lewkowicz. Choroby skórne, weneryczne i płciowe. Konstancynowska 12. Tel. 55-52.

Kursy Gimnazjalne A. Wierzbickiego. ul. Piotrkowska Nr. 85. Zapisy nowo wstępujących na nowy semestr r. b. przyjmie sekretarjat codziennie od 10-ej do 1-ej i od 6-ej do 10-ej wieczorem.

PRACOWNIA SUKIEN DAMSKICH H. FRENZEL EWANGIELICKA 9.

Przetarg.

4 Okręgowe Szefostwo Budownictwa Łódź, Piotrkowska 212, sprzedaje w drodze nieograniczonego powtórnego przetargu publicz. budynek łaźni, znajdujący się na posesji p. Rosenblatta przy ulicy 6-go sierpnia № 102 w Łodzi, pod następującymi warunkami:

- 1) Nabywca otrzyma na własność wszelki uzyskany materiał (pojemności murowanego budynku 4473 m³, wewnętrzne urządzenie łaźni i centralnego ogrzewania), za rozbiórkę tegoż i za oferowaną maksymalną dopłatą na rzecz Skarbu.
2) nabywca zobowiąże się zabrać materiał i doprowadzić plac do stanu poprzedniego w ciągu 30 dni od dnia przetargu.
3) jako gwarancję dotrzymania powyższego winien reflektant złożyć w Kasie Skarbowej wadium w wysokości 200 złotych, a kwit Kasy Skarbowej dołączyć do oferty. Wadium to będzie po stwierdzeniu przez Szefostwo wywiązania się z obowiązków zwrócone, oferenci zaś, których oferty nie będą przyjęte otrzymają zwrot wadium po przetargu.
4) Niezależnie od wadium, złoży nabywca, po przyjęciu jego oferty, pełną oferowaną sumę dopłaty w 4 Okr. Szef. Budownictwa.
5) W wypadku, gdyby dotyczące terminu uprzątnięcia budynku i uporządkowania placu nie były dotrzymane, wadium przepadnie na rzecz Skarbu, który zastrzeżę sobie ponadto prawo dochodzenia pretensji na majątku nabywcy.
Oferty w kopertach zalakowanych i opatrzonych napisem „Oferta na rozbiórkę budynku wojskowego” winny wpłynąć do Szefostwa Budownictwa najpóźniej do dnia 11 lutego b. r. godz. 10-ta, o której rozpocznie się rozprawa ofertowa. Szefostwo Budownictwa zastrzeżę sobie prawo przeprowadzenia ewentualnie przetargu ustnego. L. 6930/26.

Klisyze dla Drukarzy, Wydawców i Reklam. Nliniejszym podaje się do wiadomości iż dnia 15 stycznia r. b. otwarto został przy ul. Piotrkowskiej 101 Zakład Fotochemigraficzny „Galwano” pod kierownictwem najlepszych sił krajowych oraz zagranicznych.

Matki! Żądajcie w aptekach i składach apt. higienicznej przysypki dla dzieci „Puder Dzidzi” (z kogutkiem) utrzymującej ciało dziecka w zdrowiu i czystości. Pudełko 60 gr.

BOGOWIE... Ludzie... zwierzęta... film, o którym mówi cały świat! wkrótce OPEON - CORSO

Majątek 26 km, szosa od Łodzi 11 km, od kolei szerokokorowej i dojazdowej 12 wioł w tem wódka lasu. Ziemia w połowie pszenno-buraczana w drugiej dobra żytało-kartoflana w wielkiej kulturze, drewno. Sad dochodowy 22 morgi, inwentarze żywe i martwe w nadmiarze. Budynki masywne, nowe. Dwór 8-mio pokojowy w pięknym parku. Oferty „Kurier Łódzki” Administracja sub Z. Z.

NAJUPORCZYWSZY BOL GŁOWY USUWAJA DRYGIALNE PROZOL z KOGUTKIEM.

PIERWSZA LECZNICA LEKARZY SPECJALISTÓW przy ul. Piotrkowskiej 17, (drugie podwórko) przy Zachodniej 53, tel. 34-67. Gabinet elektro i światłolecznicy Rentgenoterapia, Naświetlanie (lampa kwarcowa). Przyjmują chorych we wszystkich specjaln. następn. lekarze: Dr. ALTENBERGER, Dr. ARTYFIKIEWICZ, Dr. CZAPLICKI, Dr. DUKIEWICZ, Dr. GARLIŃSKI, Dr. LUGOWSKI, Dr. MANNTEUFFEL, Dr. MARK, Dr. MICHAŁSKI, Dr. MIŁODROWSKI, Dr. NOWICKI, Dr. OLSZEWSKI, Dr. SKIBIŃSKI, Dr. SKUSIEWICZ, Dr. STAWOWCZYK, Dr. STARZYŃSKI, Dr. ZALESKI, Dr. ZIEGLER ARTUR, Dr. ZIEGLER ED. (Jr.) Lecznica otwarta codziennie oprócz świąt.

Pokój nieumeblowany (wejście wprost ze schodów) poszukiwany od zaraz. Oferty pod „Ciepły” do adm. pisma.

Lekarz dentysta A. Krenicka, Dr. med. L. Pikielny, Dr. med. A. Banasz. Choroby nerek, pęcherza i dróg moczowych. Przyjmuje od 4-7 NAWROT Nr. 8, Telef. 19-90. Urolog przeprowadził się na Wólczńska 23, telefon 39-88 przyjmuje od 7-8 w

UWAGA! Przetarg na sprzedaż szop drewnianych wojskowych w 4 Okr. Szef. Budownictwa. Szczegóły ze się zgłosić do firmy Gordina podane zostały dnia 22 stycznia 1927 r. b.

Majster tkacki na angielskie warsztaty, obierany ze sztucznym jedwabiem można się zgłosić do firmy Gordina Jukiel i S-ka, Piotrkowska Nr 90 od 12-2

Gabinet Kosmetyki Lekarskiej Dr. med. P. MARKOWICZ Piotrkowska 124 Godz. przyjęć od 3-7 pp. w niedzielę święta od 11 do 2 pp. Choroby skóry i włosów. Leczenie defektów cery. Masaż. Elektroterapia.

